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2 hårdtkæmpende ryttere 
på vej op ad Grydebjerg.
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Af Peter Wihan, Sydsjælland- og Lolland Falsters Politi
Fotos Peter Wihan, Sydsjælland- og Lolland Falsters Politi

Mountainbike 

Vintercuppen 1 . afd .
Sorø – Grydebjerg skov

Vintercuppen har været en årlig tilbagevendende begivenhed i lighed med de 

mange orienteringsløb, der stadig afholdes på landsplan. Nogle år er det 5 løb, 

og andre år er det 7 løb. Efter flere år, hvor hovedparten af eventene har været 

på Fyn og i Jylland, var det i år tid til, at Slagelse ville prøve kræfter med et løb.

Med min erfaring fra Antvorskovløbene virkede det som en overskuelig opgave, 

og ret hurtigt var det på plads, at vi kunne bruge sporet i Grydebjerg ved Sorø. 

Samtidig havde vi flere gange brugt Sorø Hallen i forbindelse med orienterings-

løb, så her var en aftale også hurtigt på plads. Bespisningen kunne hallens cafe-

teria fint klare, og pludselig var det ”bare” at få lavet en god bane og sætte den 

op. 

På dagen havde 29 meldt deres ankomst, og undertegnede og Peter Fobian 

Hvidberg samt Helle Wihan var tidligt oppe og i gang med at snitzle banen op. 

Dette er nok den absolut vigtigste del, da det er meget vigtigt for løbet, at der 

ikke opstår tvivl om ruten. Efter den første time i skoven overtog Helle opgaven 

med at indskrive og guide folk til omklædnings faciliteterne i Sorø Hallen, mens 

vi andre fik snitzlet de sidste km af den 6,2 km lange rute.

Kl. 10 stod feltet klar, og efter en kort introduktion gik starten samlet ud på ru-

ten. Feltet var delt op på 4 alderstrin + en dameklasse og en begynderklasse. 

Hurtigste mand rundt på ruten var Søren Albertsen fra MVJYL, som med sølle 18.39 sekunder både lavede hurtigste 

runde overall og samtidig havde slået første søm i rammen om en samlet sejr i mesterklassen. 

Han var dog skarpt forfulgt af andre hurtige folk bl.a. Slagelses trumf Lasse Dehn Larsen, der dog måtte køre på en re-

servecykel, da han få dage før havde knækket sadlen på sin jernhest. Lasse har tidligere vundet bronze til DPM, men sat-

ser for tiden mere bredt og har bl.a. været til landevejscykling i år.

Længere nede i feltet, men også i mesterklassen, sprintede Tobias Carlson over efter første runde, men trods en god 

fight, var der langt op til de forreste. I begynderklassen var der en lille intern kamp mellem Kenneth Hansen fra 112 Sla-

gelse og Ulrik Thomsen fra Næstved. I denne fight kunne Kenneth Hansen trække sig sikkert ud og fik på de 18,6 km 

lagt et forspring på 6 minutter. Der var dog yderligere 6 minutter op til hurtigste mand i begynderrækken.

Efter godt 1 time og 45 minutter trillede sidste mand over målstregen, og det var tid til afslutning og bespisning i Sorø-

hallen. Først var der dog mulighed for at få vasket cyklen. Herefter stod kantinen klar med Chili Con Carne til alle. Re-

sultatet blev her offentliggjort, og Peter Albertsen kunne modtage præmien for sejren i mesterklassen. Denne præmie 

var sponsoreret af XT3 Cyclewear, der havde flottet sig og sendt et gavekort til et super lækkert cykelsæt til en værdi af 

1200 kr.

 

Efter præmieoverrækkelsen var der lige lidt generel info om de kommende løb i Vintercup-

pen, før der blev sagt pænt farvel og på gensyn til 2. runde i Aabenraa.

Da alle igen var kørt mod deres respektive stationer, var det igen tid til at arrangørerne 

skulle lave noget. Det var dog en smal sag at pille ruten ned igen, og vejret var intet mindre 

end fantastisk, så vi kunne bare nyde, at arrangementet havde været vellykket, og at alle 

havde været meget tilfredse med det store arbejde, vi havde lagt i det.

Starten af løbet

Se hele 

resultatlisten på 

www.politisport.dk
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Mountainbike for alle… 
også en rookie som mig!
Af Ea Busch
Foto Peter Wihan, Sydsjælland- og Lolland Falsters Politi

Jeg er nok det man vil kalde en rookie indenfor mountainbike 

løb.

 

Jo vel, jeg har da en mountainbike, og den er da blevet luftet i 

diverse skove de sidste år, men indtil i tirsdags, den 27. oktober 

2015, har det været rene hyggeturer med venner og veninder. 

Derfor syntes jeg også der var lang vej til tanken om ligefrem 

at stille op og deltage i et egenligt MTB løb. Men da politiets 

idrætsforening jo er drevet af ildsjæle, som f.eks. Peter Wihan 

fra Slagelse PI, blev jeg af selvsamme person lokket med i sko-

ven… om man så må sige!

 

Men tilbage til det med at være rookie.

 

Tirsdag morgen kl. 09.30 ved Sorø-hallen, hvor mange allerede 

var ankommet, og ved at gøre sig selv og cyklen klar, stod det 

pludselig lysende klart. Spandex, klik sko og proff cykletøj over-

alt, i hvert fald i mine øjne, så selvom jeg altid har sagt: ”Man 

skal aldrig gå ned på udstyr og gear”, så følte jeg mig i den grad 

undergearet og meget nybegynderagtig i mit almindelige løbe-

tøj og kondisko! Jeg fik trillet mod start, og tænkte lidt inde i 

mig selv: ”hvad det egentlig jeg har rodet mig ud i?” Da jeg kom 

frem til starten, begyndte folk så småt at samles, stemningen 

var god og snakken gik lystigt. Jeg bed især mærke i den gen-

synsglæde der var i flokken. Folk var kommet fra hele landet, 

og gang på gang hørtes der: ”ej er du også her”, og der var in-

gen tvivl om, at der var plads til alle - rutinerede, nybegyndere, 

unge som ældre, og i takt med alt dette, blev min usikkerhed 

vendt til forventningsglæde. Jeg var klar til start!

Der var samlet start på dagen og min plads nede bagi passede 

mig fint. Især tanken om at de gode skulle køre 4 runder og jeg 

kun 3, passede mig rigtigt godt. Den første kilometer var der 

nærmest tale om hold kørsel, men efter de første par bakker, 

var feltet ved at være godt spredt ud, og jeg var lidt glad for 

at se, at jeg ikke var den eneste, der måtte trække op ad bak-

kerne.

Desværre ville min MTB ikke helt som mig denne dag, og vi har 

efterfølgende haft en alvorlig snak om, om hvordan man opfø-

rer sig når man er ude! Så ude af stand til at skifte gear op ad 

bakkerne, blev det til en form for ”bike & run” for mit vedkom-

mende, men det er jo god motion det hele.

Jeg stillede fra starten af ikke op for konkurrencens skyld, men 

for oplevelsen, og jeg var da også blevet advaret om min ene-

ste ”konkurrent” i Dame klassen, Betina Romer, og ja, hende så 

jeg ikke meget til på ruten. Men det var en super flot tur, skoven 

viste sig virkelig fra sin bedste side, med de flotte efterårs far-

ver, ingen mudder og godt vejr.  Og selvom ruten var krævende, 

kunne alle være med. Jeg nød turen, oplevelsen og stemnin-

gen, trods det at jeg ingen kendte inden. Så det at kaste sig ud 

i nye ting kan klart anbefales, selvom man godt kan føle sig på 

udebane.

Jeg tror mange af os mangler/har brug for den her ildsjæl, fore-

gangsmand/kvinde, der lige lokker en og tager en med under 

armen og presser på, så vi får udvidet vores horisont og sprin-

ger ud i nye ting. Så min opfordring til alle er helt klart at hive 

fat i så mange som muligt, og blive ved med at lokke folk med. 

Modsat skal alle de andre, som mig selv, der bliver opfordret og 

forsøgt lokket med - ta’ imod og spring ud i det! Det er en unik 

chance for nye oplevelser, møde nye mennesker fra andre kred-

se, og kombinere det sociale sammen med det aktive. Jeg me-

ner personligt det er utrolig vigtigt i disse pressede tider. Så tak 

Peter for at være min ”lokkedue” og tak til alle dem der hjalp dig 

på dagen. Det var et rigtig godt MTB løb. Mit første MTB løb... 

Men nok ikke mit sidste.



Ea Busch løber op ad bakken.
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